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Punkt 1: ErhvervsForum Holstebro

24.05.00-A00-25-20

Sagsfremstilling
MH/STH - ET

ErhvervsForum Holstebro er et fælles forum for alle virksomheder, erhvervsorganisationer og uddannelser i Holstebro
Kommune.
ErhvervsForums formål er at skabe udvikling og vækst for erhvervslivet gennem samarbejde om fælles udfordringer.
Målet indfries ved at nedsætte taskforces til at fremme samarbejdet om konkrete projekter og indsatsområder.

Der arbejdes i ErhvervsForum Holstebro ud fra devisen: Det, der er godt for den enkelte virksomhed, er godt for hele
området. Det, der er godt for hele området, er godt for den enkelte virksomhed!

Forummet er skabt på initiativ af en række erhvervsorganisationer, faglige organisationer og uddannelsesinstitutioner, som
ønsker ét fælles talerør og ét fælles organ til udvikling på kryds og tværs.

Bestyrelsen har blandt andet nedsat arbejdsgrupper, der arbejder sammen om konkrete emner i en kortere eller længere
periode, eksempelvis infrastruktur, kommunikation og markedsføring m.v.

Der afholdes en årlig erhvervsdag i oktober, hvor erhvervsudvikling og indsatser debateres.

Dagsorden:
Der vil blive udvekslet viden, erfaringer og ønsker til fremtidige indsatser og erhvervsrammer:

1. Status på arbejdet i ErhvervsForum.
2. Erhvervsfremme - opgavevaretagelse og rollefordeling.
3. Samarbejde og ønsker til fremtidige indsatser.
4. Eventuelt.

På mødet vil ErhvervsForums bestyrelse deltage fra kl. 14.00 og præsentere arbejdet i den forgangne periode og ønskerne
fremadrettet.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning og drøfter fremtidige fælles indsatser.

Beslutning
Taget til efterretning



Punkt 2: Iværksættermiljøer i Holstebro Kommune

24.05.00-A00-26-20

Sagsfremstilling
MH/STH - ET

Iværksætteri og fremme heraf har stor betydning for erhvervsudviklingen i Holstebro Kommune.

NUPARK Startup - Iværksættermiljø:
NUPARK Startup skal være et stærkt iværksættermiljø. Miljøet skal have fokus på både vækstiværksættere og ikke-
vækstiværksættere, da det er teorien, at der er en rollemodels-effekt, når vækstiværksættere fremhæves og fejres i miljøet.
Det er intentionen, at alle i miljøet skal trænes i at tænke i vækst.

Iværksætter talenter:
Iværksætterne i Nupark Startup skal løbende forsøges løftet i ambitions- og vækstniveau. Der skal være tale om
talentudvikling inden for iværksætteri. Målet er at fremme antallet af iværksættere, der har potentiale til at blive
vækstiværksættere. En vækstiværksætter er defineret som en nyetableret virksomhed, der inden for de første to år har
mindst 10 ansatte, og som i de efterfølgende tre år har haft en årlig gennemsnitlig vækst på mindst 20 pct. i antallet af
ansatte.

Det skal ske ved løbende at lave arrangementer omkring virksomhedsudvikling, ved at lave særlige tilbud til
vækstiværksættere samt ved at sikre kompetent og hurtig vejledning og rådgivning til iværksætterne i miljøet. Der
etableres samarbejder med andre vækstmiljøer for at skabe forretningssamarbejder og erfaringsudveksling eksempelvis
med Innovatorium i Herning og Vitus Berring i Horsens samt det lokale BroPas iværksættermiljø, der tager udgangspunkt
i cirkulær økonomi og innovation.

ErhvervsTeam Holstebro:
Ideen er at placere iværksættermiljøet i tilknytning til det kommende fælles kontormiljø ”ErhvervsTeam Holstebro” i
Nupark sammen med øvrige erhvervsfremmeaktører i Holstebro Kommune bl.a. STARTVÆKST Holstebro, Erhvervshus
Midtjylland, LAG Struer/Holstebro, Food & Biocluster Denmark (tidl.VIFU), Erhverv og Turisme - Holstebro Kommune.

Projektets formål er:

at fremme og skabe gode rammer for iværksætteri i Holstebro Kommune
at styrke vejledningsindsatsen over for iværksættere
at hæve vækst- og ambitionsniveauet hos iværksættere
at skabe flere og mere vækstorienterede iværksættere også med ansatte
at medvirke til at skabe en iværksætter- og vækstkultur i Nupark
at bidrage til realiseringen af Holstebro Kommunes vækst- og udviklingspolitik omkring fremme vilkårene for
erhvervslivet og væksterhverv gennem partnerskaber - her primært med Nupark

Et fysisk iværksættermiljø skal tilbyde en række basisservices, der skal hjælpe nye virksomheder let i gang og sikre
udvikling af vækstvirksomheder. Erfaringer fra udlandet viser, at iværksættermiljøer spiller en væsentlig rolle i
udviklingen af nye virksomheder med et højt vidensniveau. Iværksættermiljøer har en positiv effekt på iværksætteres
udvikling og vækst.

Projektet vil retænke det tidligere StartNU iværksættermiljø i Nupark.

1) Etablering af et stærkt iværksættermiljø, hvor der tænkes i vækst, hvor succeser fejres, hvor rollemodeller ”dyrkes”.
2) Fokus på vejledning og rådgivning, hvor der altid er adgang til en businesscoach.
3) Walk-In Iværksættervejledning tilbydes en gang månedligt af businesscoachen tilknyttet iværksættermiljøet. Indsatsen
er særligt målrettet iværksættere før start (sidste mandag i måneden).
4) Drift og facilitering af Holstebro Iværksætternetværk og afholdelse af ca. 10 årlige møder.
5) Etablering af fast tilknyttet rådgivernetværk, der samtidig skal kunne indgå i forretnings-pitch møder/paneler og agere
sponsorer og m.v.
6) Etablering af mentorkorps og investorer m.v.

Nupark Startup:



Nupark Startup skal fungerer som et åbent tilbud, hvor iværksætterne lejer et skrivebord samt en række tilhørende
services som mødelokaler, kantine, Wi-Fi og kaffeordning m.v. Iværksætterne bliver en del af et kontormiljø og kan frit
deltage i de aktiviteter, der gennemføres i miljøet. Iværksætterne i miljøet får tilbudt løbende sparring og coaching.
Herudover er der adgang til den etablerede iværksættervejledning og erhvervsservice i regi af STARTVÆKST Holstebro
og specialiseret erhvervsservice fra Erhvervshus Midtjylland samt vejledning og sparring fra det samlede ErhvervsTeam
Holstebro.

Fokus på vejledning og rådgivning:
Erfaringerne fra internationale iværksættermiljøer viser, at adgangen til sparring og vejledning er væsentlig for
iværksætternes performance i et iværksættermiljø. For at sikre adgangen til den løbende sparring etableres der i
tilknytning til miljøet en fast businesscoach.

For at sikre en høj grad af dynamik i miljøet etableres der ”åbne skriveborde”, som kan bookes til brug for eksempelvis
grupper af studerende, der har praktikopgaver i Holstebro Kommune og akademikere, der løser opgaver i kommunens
virksomheder m.v.

Holstebro IværksætterNetværk:
Der gennemføres den sidste mandag i hver måned Iværksætter netværksmøde. Her vil der blive præsenteret
inspirationscases, tilført viden og networking. Der vil blive gennemført 10 årlige Iværksætter netværksmøder. Mødedrne
planlægges og gennemføres af businesscoachen.

Der vil blive arbejdet på at tilknytte mulige sponsorer til miljøet, og hertil skal udarbejdes en sponsormodel for at skabe
værdi og øget værditilvækst for iværksætterne.

Den nye model for iværksætteri med udgangspunkt i Nupark vil blive yderligere gennemgået på mødet.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender oplægget og igangsætter ny model for iværksættermiljø i Nupark.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag - ETU 19.08.2020 - Projektbeskrivelse NUPARK StartUP1



Punkt 3: Analyse af lokale erhvervspræstationer 2020, IRIS Group

24.00.00-G01-2-20

Sagsfremstilling
MH/STH - ET

IRIS Group har udviklet et nyt indeks, der måler de danske kommuners erhvervspræstationer. Det nye indeks rangerer alle
danske kommuner efter, hvordan de klarer sig på nøgleområder som antal private arbejdspladser, iværksætteri,
vækstvirksomheder, eksport og produktivitet.

Det overordnede indeks for lokale erhvervspræstationer er baseret på 22 udvalgte indikatorer inden for tre hovedområder:
1) Arbejdspladser, indkomst og produktivitet
2) Iværksætteri og vækstvirksomheder
3) Eksport

Samlet placering i 2020:
I 2020 rapporten rangerer Holstebro Kommune som nummer 45, hvor kommunen i 2019 lå som nummer 63. Det betyder,
at Holstebro Kommune er dette års højdespringer på listen i Region Midtjylland. Den samlede fremgang skyldes særligt
fremgang i underkategorierne ivæksætteri og vækstvirksomheder samt eksport.

Til sammenligning lå Holstebro Kommune i Dansk Industris analyse for 2019 som nr. 22. IRIS Group har analyseret på
sammenhængen mellem DIs analyseresultater og de fremkomne resultater af erhvervspræstationerne. Det viser sig dog
her, at der ikke kan påvises en sammenhæng mellem, hvor godt man placerer sig på DIs analyse og IRIS Groups lokale
erhvervspræsentationer.

Arbejdspladser, indkomst og produktivitet:
Et stort antal private arbejdspladser, mange højproduktive virksomheder og høj erhvervsindkomst blandt kommunens
borgere er centrale erhvervsøkonomiske mål, der har stor betydning for det økonomiske grundlag i en kommune.
Underindeks 1 - ”Arbejdspladser, indkomst og produktivitet” rangerer kommunerne på baggrund af otte indikatorer på
disse områder. I denne kategori rangerer Holstebro Kommune som nummer 75 i 2020 og er faldet en enkelt plads i
forhold til året før.

Iværksætteri og vækstvirksomheder:
I underindeks 2 - ”Iværksætteri og vækstvirksomheder” indgår ti indikatorer, der tilsammen giver et overblik over evnen
til at skabe nye virksomheder og til at få mindre virksomheder til at vokse. Holstebro Kommune har en samlet placering
som nummer 23 i 2020, hvilket er en fremgang på 15 placeringer i forhold til 2019, hvor kommunen lå som nummer 38.

Eksport:
Underindeks 3 – “Eksport” – rangerer kommunerne på baggrund af fire indikatorer, der belyser niveauet og udviklingen i
hhv. antal af eksportvirksomheder og gennemsnitlig eksportværdi per virksomhed i kommunen. Holstebro Kommune har
en samlet placering som nummer 47 i 2020, og er gået en enkelt plads frem i forhold til året før.

På mødet vil analysens resultater blive gennemgået nærmere. Se analysen her

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

https://irisgroup.dk/lokale-erhvervspraestationer-2020/


Punkt 4: Erhvervskontakten

24.05.00-A00-33-20

Sagsfremstilling
MH/STH - ET

Kommunernes lokale erhvervsklima er årligt genstand for en lang række analyser, og opmærksomheden omkring
servicekulturen er blevet større og en konkurrenceparamenter på den lokalpolitiske dagsorden. Kommunens image og en
god dialog med erhvervslivet er afgørende i forhold til at kunne tiltrække og fastholde virksomheder, hvorfor en effektiv
erhvervskontakt er nødvendig.

Holstebro Kommune ønsker at skabe gode vilkår for vækst i nye og eksisterende virksomheder samt være en attraktiv
sparringspartner for erhvervslivet. For at sikre en hurtig og effektiv behandling af spørgsmål og problemstillinger fra
erhvervslivet har Holstebro Kommune oprettet Erhvervskontakten.

I Erhvervskontakten er formålet at tilbyde erhvervslivet sparring, dialog og "holde i hånden" samt "tage hånd om"
virksomhedens muligheder med en koordineret og samlet indsats fra hele kommunen.

Erhvervskontakten kan tilgåes såvel telefonisk som via mail. Erhvervsvirksomhederne vil få direkte svar på deres
henvendelse fra netop den, der er ansvarlig for det område, der spørges ind til. Ligeledes vil der i de tilfælde, hvor der
kræves kompetencer fra forskellige afdelinger blive nedsat en arbejdsgruppe, der vil hjælpe virksomheden til svar.

Erhvervskontakten kan blandt andet omfatte svar på følgende:

Hvor kan jeg købe erhvervsjord?
Hvem skal jeg snakke med om sygedagpenge?
Må jeg udvide min lagerhal?
Må jeg bygge en drive en biograf?
Hvad gør jeg med spildolie?
Kan jeg byde på en kommunal opgave?
Jeg vil gerne starte virksomhed, hvor går jeg hen?

Erhvervskontakten har fungeret som en hotline i en årrække, og der vil i den kommende tid blive arbejdet med nye tiltag
for at videreudvikle Erhvervskontakten, for at styrke servicekulturen og dermed erhvervsudviklingen. Det skal være nemt
at være virksomhed i Holstebro Kommune.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 5: Endelig afslutning af Thorsmindeprojektet "En oplevelse med
kant"

24.05.00-G01-1-20

Sagsfremstilling
MH/STH/MHV - ET

Holstebro Kommune blev i 2015 bevilget et tilskud på 150.000 kr. fra LoA. Tilskuddet var en del af anlægsbevillingen til
Thorsminde projektet "En oplevelse med kant", som blev gennemført i perioden 2014 til 2015. Ud over Holstebro
Kommunes bevilling på 1.000.000 kr., modtog anlægsprojektet bevillinger fra henholdsvis Friluftsrådet på 122.400 kr., og
1.000.000 kr. fra landdistriktsprogrammet forankret under den tidligere Natur- og Erhvervsstyrelse.

Anlægsprojektet Thorsminde "En oplevelse med kant" blev lukket i forbindelse med, at bevillingen fra
landdistriksprogrammet blev modtaget i december 2019. Anlægsregnskabet blev afsluttet med et merforbrug på 113.000
kr., som blev finansieret af driftsmidlerne under Erhvervs- og Turismeudvalget.

I forbindelse med endelig afrapportering af projektet til LoA, har Holstebro Kommune modtaget tilskuddet på 150.000
kr., som finansierer merforbruget på anlægsprojektet.

Det anbefales derfor, at tilskuddet fra LoA på 150.000 kr. tilgår driftsmidlerne, som blev anvendt til at finansiere
merforbruget på anlægsprojektet.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at de 150.000 kr. tilgår driftsmidlerne under Erhvervs- og Turismeudvalget.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 6: Wayfinding på vestkysten - Pilotprojekt i Thorsminde

24.05.00-A00-18-20

Sagsfremstilling
MH/STH - ET

Den 30. april 2020 inviterede Realdania, Dansk Kyst- og Naturturisme og Partnerskab for Vestkystturisme landets
kommuner, nationalparker m.fl. til at deltage i et pilotprojekt for fremtidens wayfinding på vestkysten.

Holstebro Kommune indsendte en interessetilkendegivelse for at blive et af de udvalgte pilotprojekter, med udgangspunkt
i kystbyen Thorsminde, som nyt, stærkt feriested på Vestkysten, udpeget i Udviklingsplan for Vestkysten - se vedhæftede
bilag. Netop wayfinding er et af flere elementer, der er blevet anbefalet at arbejde med i den Strategisk-Fysiske
Udviklingsplan, der er udarbejdet for Thorsminde, hvorfor det er naturligt at iværksætte realiseringen af
udviklingsplanens elementer om wayfinding med pilotprojektet - herunder implementering af "Det store H", der omfatter
Thorsmindes centrale område omkring slusen. I projektet vil den basale turismeinfrastruktur på den måde blive styrket.

22. juli 2020 blev ansøgningen imødekommet. Thorsminde blev udvalgt på baggrund af, at man på stedet kan teste
konceptet som et samlet system inden for en afgrænset geografi. Real Dania understreger, at Thorsminde i den forbindelse
er et rigtig godt udgangspunkt for at teste konceptets forskellige elementer på et sted, hvor der er behov for mere og bedre
wayfinding, og hvor der både er bymæssige sammenhænge, naturområder, attraktioner m.m., der skal forbindes og
synliggøres.

Pilotprojektet vil udgøre en del af de samlede wayfindingselementer (koncept) på vestkysten og skal kunne skabe et
sammenhængende system på hele vestkysten, hvor det skal testes.

Det forventes, at pilotprojektet vil omfatte eksempelvis, men ikke nødvendigvis, alle nedenstående elementer:
• Skiltning på bilruten, cykelruten og vandreruter, herunder også henvisning til attraktioner/oplevelser og stærke
feriesteder.
• Markering af vestkystens zoner.
• Markering af byens eller feriestedets centrum og vejvisning f.eks. med bænk, kort og skilte til attraktioner og
vandreruter i det omkringliggende landskab.
• Markering af attraktioner f.eks. med bænk, ly, kort og skiltning.

Pilotprojektet er et led i udviklingen af et kvalificeret koncept for wayfinding langs Vestkysten. Pilotprojektet skal skabe
grundlag for at kvalificere og endeligt justere konceptet, inden det realiseres på tværs af hele vestkysten i alle
kommunerne.

Wayfinding i Thorsminde vil indgå som eksempelprojekt for hele vestkysten.

Det samlede budget er i alt 1,6 mio. kr. ekskl. moms.
Budgettet finansieres med 1,45 mio. kr. ekskl. moms. fra Realdania (Vestkysten viser Vejen) og 150.000 kroner ekskl.
moms fra Holstebro Kommune. Hertil skal der afsættes ressourcer i Holstebro Kommune svarende til et kvart årsværk i
projektperioden august 2020 - maj 2021.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget igangsætter pilotprojektet og afsætter ressourcer hertil svarende til et kvart årsværk i
projektperioden august 2020-2021. Holstebro Kommunes medfinansiering på 150.000 kroner finansieres fra
slutudbetalingen på Lokale og Anlægsfondens bevilling til Thorsminde-projektet ”En oplevelse med kant.”

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag - ETU 19.08.2020 - Interessetilkendegivelse Wayfinding Pilotprojekt Thorsminde



Punkt 7: Partnerskab for bæredygtig vækst -10-10-100 Tillægskontrakt

24.05.00-A00-31-19

Sagsfremstilling
MH/STH - ET

Den 17. september 2019 igangsatte Erhvervs- og Turismeudvalget vækstinitiativet "Partnerskab om Bæredygtig Vækst
10-10-100".

Formålet er at øge antallet af arbejdspladser, skabe vækst og styrke virksomhedernes robusthed. Inivitativet har
undertitlen "10-10-100", som angiver, at målsætningen på lang sigt er, at de ti udvalgte virksomheder skal kunne skabe ti
nye arbejdspladser hver, der i alt bliver til 100 nye arbejdspladser i Holstebro Kommune.

Iniviativet baseres på en partnerskabsaftale om vækst mellem de medvirkende virksomheder og Holstebro Kommune. I
aftalen vil virksomhedens konkrete vækstambition og udviklingspotentialer blive formuleret. Inivitiativet vil forløbe over
3 år.

Virksomhedsforløbet faciliteres af Ole Overgaard fra Erhvervshus Midtjylland. Ole forestår processen og er bindeled til
erhvervsservicetilbud fra Erhvervshus Midtjylland samt øvrige relevante, eksterne samarbejdspartnere.

Der var ansøgningsfrist til deltagelse i projektet ultimo februar. 15 vækst- og udviklingsorienterede virksomheder ansøgte
om at blive en del af projektet.

Oprindeligt omfattede indsatsen 10 virksomheder, udvalgt på baggrund af talent og vækst. Der blev modtaget 15
ansøgninger, og vækstinitiativet blev grundet corona-situationen forskudt. Det vurderes derfor, at der er økonomi til at
inddrage alle 15 virksomheder i de resterende måneder af 2020. Erfaringer fra lignende projekter i blandt andet Struer
Kommune viser, at der er et potentielt frafald blandt virksomhederne i løbet af perioden, hvorfor det anbefales at
imødekomme alle virksomhedsansøgninger.

På baggrund af corona-situationen er virksomhedsansøgerne blev kontaktet, og netop denne gruppe af virksomheder, der
kan og vil væksten, efterspørger, at der sættes gang i initiativet nu.

På grund af øget behov for aktivitet og besøg, er der behov for yderligere køb af konsulentassistance fra Erhvervshus
Midtjylland til løsning af opgaven.

Budgettet for tilkøbet er på 180.000 kroner dækkende merudgifter til ekstern rådgivning og viden, befordring og
projektledelse.

Indstilling
Det indstilles at igangsætte projektet og afsætte 180.000 kroner til initiativet. Beløbet fordeler sig med 60.000 kroner i
2020 og 60.000 kroner i henholdsvis 2021 og 2022. Beløbet finansieres fra Erhvervspuljen, sted.nr. 667010.  Der resterer
herefter 388.000 kroner i 2020.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 8: Budgetopfølgning pr. 31. juli 2020

00.01.00-Ø00-1-20

Sagsfremstilling
MH/MHV - ET

Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. juli 2020 og har følgende forventninger til regnskab 2020 på
nuværende tidspunkt:

Drift

Driftsområder (1.000 kr.) Korrigeret
budget

Forbrug 31.
juli

Forventet
regnskab

Afvigelse

Erhvervsudvikling og
turisme

10.884 6.170 10.384 500

Driftsudgifter i alt 10.884 6.170 10.384 500

Der forventes et mindreforbrug på driften på 500.000 kr.

Flere arrangementer i turist-regi er aflyst grundet covid-19, hvilket betyder, at der på nuværende tidspunkt er 200.000 kr.
frie til disposition på turismeområdet.

På erhvervsservice og iværksætteri er der på nuværende tidspunkt 355.000 frie disposition fordelt på:

erhvervspuljen 248.000 kr.
strategiske erhvervsudvikling 107.000 kr.

Anlæg

Anlæg (1.000 kr.) Korrigeret
budget

Forbrug 31.
juli

Forventet
regnskab

Afvigelse

Byfornyelse -
Trekantsområdet

2.395 237 360 2.035

Besøgscenter på Det Gamle
Rådhus

700 68 700 0

Anlægsudgifter i alt 3.095 305 1.060 2.035

På anlægssiden forventes et mindreforbrug på 2.035.000 kr. vedrørende Trekantsområdet.

Generelt giver covid-19 usikkerhder omkring forventningerne til årets resultat.

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 9: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

00.01.58-A00-1-19

Sagsfremstilling
SO - Afholdelse af formandsskabsmøde ml. Natur, Miljø- og Klimeudvalget og Erhvervs- og Turismeudvalget den
25.08.2020.
MH - Status for destinationsselskab NordVestkysten.
MH - Invitation til KL's Erhvervs- og turismekonference 2020 den 17.11.2020.
STH - Status på Det Gamle Rådhus.
STH - Status på BroPas.
STH - Tøbbe 2020 og overnatningstal maj og juni 2020.
STH - ECSMV - præsentation af ny projektleder Brian Sørensen. Brian deltager med en kort præsentation af sig selv. Se
mere om ECSMV her.
STH - Tilbagemelding på Vestkysten viser Vejen interessetilkendegivelse. Endelig ansøgning har deadline den 16.
september 2020.

Beslutning
Orientering givet.
Resultat af spørgeskemaundersøgelse vedr. corona-krisen, udarbejdet af Holstebro Industri- & Håndværkerforening, blev
udleveret på mødet - se bilag.

Bilag

Bilag - ETU 19.08.2020 - Invitation til KL's Erhvervs- og turismekonference den 17.11.2020

Bilag - ETU 19.08.2020 - Resultat af Corona spørgeskemaundersøgelse - HIH - udleveret under mødet

Bilag - ETU 19.08.2020 - Overnatningstal jan-juni 2020 (vist under mødet)

https://ecsmv.dk/media/2334/ecsmv-one-pager.pdf


Punkt 10: Lukket: Meddelelser

00.01.00-G01-28-19
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